
UCHWAŁA NR XXX/238/2020 
RADY GMINY WIŃSKO 

z dnia 27 listopada 2020 r. 

w sprawie zaproszenia rodziny polskiego pochodzenia do osiedlenia się na terenie Gminy Wińsko w ramach 
repatriacji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy  z dnia  8 marca  1990 r.  o samorządzie  gminnym  (tj. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713) w związku  z art. 12 ust. 3 pkt. 2 oraz art. 20 ustawy  z dnia  9 listopada  2000 r.  o repatriacji 
(tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 14752 z późn. zm.) Rada Gminy Wińsko uchwala, co następuje: 

§ 1. Umożliwia się osiedlenie na terenie Gminy Wińsko 1 osobowej rodziny, pochodzenia polskiego, 
określonej imiennie, która przed dniem wejścia w życie ustawy o repatriacji zamieszkiwała na stałe na terytorium 
obecnej Republiki  Kazachstanu, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Rodzinie  repatriantów  Gmina  Wińsko  zobowiązuje  się  zapewnić  warunki  do  osiedlenia  na  okres 
nie krótszy niż 24 miesiące w tym: 

1)  mieszkanie  komunalne  na  warunkach  umowy  najmu  zawartej  na  czas  nieokreślony  wraz 
z wyposażeniem, 

2)  pomoc w oparciu o przepisy ustawy o pomocy społecznej, 

3)  pomoc w uzyskaniu zatrudnienia lub rejestracji działalności gospodarczej, 

4)  w miarę potrzeb opiekę przedszkolną oraz podjęcie nauki. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wińsko. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Regina Hukiewicz 

Id: F6E4F7C7-10A9-4985-806B-8850FB12CBCA. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXX/238/2020 

Rady Gminy Wińsko 

z dnia 27 listopada 2020 r. 

DANE RODZINY POLSKIEGO POCHODZENIA DO ZAPROSZENIA W RAMACH REPATRIACJI. 

§ 1. Umożliwić osiedlenie się na terenie Gminy Wińsko 1 osobowej rodziny, w ramach repatriacji, 

᠆ obywatela Republiki Kazachstanu Pana Appolinariy Boretskiy s. Anatola, 

§ 2. Rodzinie zostanie udostępniony lokal mieszkalny z zasobów Gminy Wińsko.

Id: F6E4F7C7-10A9-4985-806B-8850FB12CBCA. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Celem uchwały jest umożliwienie osiedlenia się na terenie Gminy Wińsko rodzinie polskiego
pochodzenia, która przed dniem wejścia w życie ustawy zamieszkiwała na stałe na terytorium
obecnej Republiki Kazachstanu, a także zamieszkuje ww. terytorium obecnie.

Zgodnie z art. 12 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o repatriacji uzyskanie wizy wjazdowej w celu
repatriacji jest możliwe po przedstawieniu dowodu potwierdzającego posiadanie lub zapewnienie
lokalu mieszkalnego i źródeł utrzymania w RP przez okres nie krótszy niż 12 miesięcy. Dowodem
potwierdzającym zapewnienie warunków do osiedlenia jest uchwała rady gminy zawierająca
powyższe zobowiązanie. W przypadku zaproszenia określonych imiennie repatriantów, gminie
udzielana jest dotacja z budżetu Państwa. Przy udzielaniu dotacji gminie uwzględnia się wielkość
lokalu mieszkalnego, jego wyposażenie i stan techniczny oraz lokalizację, a także ewentualne
koszty poniesione przez gminę w związku z zapewnieniem repatriantowi i członkom jego
najbliższej rodziny lokalu mieszkalnego.

Uchwała określa formę, wysokość i tryb przyznawanej pomocy dla repatrianta i członków
najbliższej rodziny zgodnie z art. 20 ustawy repatriacji.

W przypadku zaproszenia rodziny repatriantów określonej imiennie, dotacja może być przyznana
do wysokości kwoty stanowiącej równowartość iloczynu 45m2 powierzchni użytkowej lokalu
mieszkalnego i wysokości wskaźnika przeliczeniowego kosztu odtworzenia 1m2 na terenie danego
powiatu ogłaszanego przez wojewodę na podstawie przepisów ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o
ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego tj.
ok.170 tys. zł.

Id: F6E4F7C7-10A9-4985-806B-8850FB12CBCA. Podpisany Strona 1




